



1.India's trade with China in 2021 crossed \$125 billion with imports from China nearing a record \$100 billion, underlining continued demand for a range of Chinese goods, particularly machinery.

2021 में चीन के साथ भारत का व्यापार **125** बिलियन डॉलर को पार कर गया, जिसमें चीन से आयात रिकॉर्ड **100** बिलियन डॉलर के करीब पहुंच गया, जो चीनी सामानों, विशेष रूप से मशीनरी की निरंतर मांग को रेखांकित करता है।

2. North Korea said it test-launched ballistic missiles from a train in what was seen as an apparent retaliation against fresh sanctions imposed by the Biden administration.

उत्तर कोरिया ने कहा कि उसने एक ट्रेन से बैलिस्टिक मिसाइलों का परीक्षण किया, जिसे बाइडेन प्रशासन द्वारा लगाए गए नए प्रतिबंधों के खिलाफ एक स्पष्ट जवाबी कार्रवाई के रूप में देखा गया।

3. Rear Admiral K P Arvindan has taken charge as the Admiral Superintendent of the naval dockyard in Mumbai.

रियर एडिमरल के पी अरविंदन ने मुंबई में नौसेना डॉकयार्ड के एडिमरल अधीक्षक के रूप में कार्यभार संभाला है।

4. BMC becomes only municipal corporation in the world to have more than 80 citizen-based services on WhatsApp chatbot.

व्हाट्सएप चैटबॉट पर 80 से अधिक नागरिक-आधारित सेवाओं के लिए बीएमसी दुनिया का एकमात्र नगर निगम बन गया है।

5. Country's overall exports, Merchandise and Services combined in December 2021 are estimated to be 57.87 Billion US dollar, exhibiting a positive growth of 25.05 per cent over the same period last year.

दिसंबर **2021** में देश का कुल निर्यात, पण्य वस्तु और सेवाओं का संयुक्त रूप से **57.87** बिलियन अमेरिकी डॉलर होने का अनुमान है, जो पिछले वर्ष की इसी अवधि की त्लना में **25.05** प्रतिशत की सकारात्मक वृद्धि दर्शाता है।

6.In Himachal Pradesh, the 9th women National Ice Hockey Championship-2022 was inaugurated today at Ice Skating Rink, Kaza in Lahaul Spiti district. For the first time in the state, Ice Hockey competition and development camp is being organized at the national level.

हिमाचल प्रदेश में, **9**वीं महिला राष्ट्रीय आइस हॉकी चैम्पियनशिप-**2022** का उद्घाटन आज लाहौल स्पीति जिले के आइस स्केटिंग रिंक, काजा में किया गया। प्रदेश में पहली बार राष्ट्रीय स्तर पर आइस हॉकी प्रतियोगिता एवं विकास शिविर का आयोजन किया जा रहा है।

7. A young Lavni artist from Maharashtra has won a gold medal at the International Folk Art Festival in Dubai.

महाराष्ट्र के एक युवा लावणी कलाकार ने दुबई में अंतर्राष्ट्रीय लोक कला महोत्सव में स्वर्ण पदक जीता है।

8.Lakshya Sen clinches Men's Singles title of India Open; Pair of Satwiksairaj Rankireddy-Chirag Shetty lifts Men's Doubles trophy

लक्ष्य सेन ने इंडिया ओपन का पुरुष एकल खिताब जीता। सात्विकसाईराज रंकीरेड्डी-चिराग शेट्टी की जोड़ी ने मेन्स डबल्स ट्रॉफी जीती।

9. The US embassy in Dhaka donated 9.6 million doses of the Pfizer COVID 19 vaccine to Bangladesh. Announcing this on social media, the US Ambassador to Bangladesh Earl Miller said that the vaccine has been donated to Bangladesh for the nationwide vaccination programme.

ढाका में अमेरिकी दूतावास ने बांग्लादेश को फाइजर **COVID 19** वैक्सीन की **9.6** मिलियन खुराक दान की। सोशल मीडिया पर इसकी घोषणा करते हुए बांग्लादेश में अमेरिकी राजदूत अर्ल मिलर ने कहा कि बांग्लादेश को राष्ट्रव्यापी टीकाकरण कार्यक्रम के लिए वैक्सीन दान कर दी गई है।

10. The tsunami threat around the Pacific basin from a powerful underwater volcano eruption off the coast of Tonga began to recede. The Pacific Tsunami Warning Center said, the threat had receded but coastal areas should remain alert for strong or unusual currents.

टोंगा के तट पर एक शक्तिशाली पानी के नीचे ज्वालामुखी विस्फोट से प्रशांत बेसिन के आसपास सुनामी का खतरा कम होना शुरू हो गया। प्रशांत सुनामी चेतावनी केंद्र ने कहा, खतरा कम हो गया है लेकिन तटीय क्षेत्रों को तेज या असामान्य धाराओं के लिए सतर्क रहना चाहिए।